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Kontingent 2009

BEMÆRK:
For de medlemmer som har valgt at betale årskontingent ad to gange, som klubbens 
vedtægter giver ret til, skal huske at 2. halvår forfalder nu inden udgangen af juli måned. 
Derfor hjælp os alle ved allerede nu at lægge kontingentbetalingen til overførsel. Så er det 
husket og rykning bliver overflødig.

På generalforsamlingen i oktober 2008 blev kontingentbestemt uændret i forhold til sidste 
år, dvs.
Junior 360,- kr.
Senior 800,- kr.
Familie 1.500,- kr.
Passiv 100,- kr.
Kajakinstruktion 600,-
Betaling kan ske med halvdelen nu 1. april og halvdelen den 1. august, men vi beder om, 
at man betaler hele kontingentet nu. Det er enklere for Jer og for klubben.
Vi skal bede om der betales direkte til vor bankkonto reg.nr.0777 konto 0121790351. Husk 
at angive jeres navn på indbetalingen. Vi udsender ikke betalingskort, sparer på udgifterne 
til porto, Hjælp med at betale kontingentet rettidigt, så vi undgår at skulle sende breve med 
kontingentrykker. 

Kasseren 

Bestyrelse for Føns Søsportsklub:

Kasserer Palle Lund-Jensen, Fønsvej 4, 5580 Nr. Aaby     64 42 31 72 
kasserer@foenssoesportsklub.dk
John Winther, Kærbyvej 33, 5466 Asperup  76 20 08 62
Hanne Larsen, Jens Thuesensvej 32, 7000 Fredericia 75 56 44 15
Søren Rasmussen, Kærbyvej 6, 5466 Asperup 64 48 13 83
Bent Pedersen, Odensevej 170, 5500 Middelfart 64 41 25 17
Olaf Erichsen, Rudvej 6, 5580 Nr. Aaby  64 42 32 12
Suppl. Mette Skyt, Nørreskovvej 4, Åstorp, 6070 Christiansfeld          4 0 55 28 59



Bådklargøring:
Lørdag d.5. april og de kommende 3 lørdage samledes en lille flok handymen for at gøre to 
inriggere ro-klar til sæsonen, det drejer sig om nyanskaffelsen ” Frederik II ” og ” Johannes”.
Frederik II er vores nyanskaffelse, den har en fortid i Rungsted Roklub, hvor Lillebælt 
Roklub købte den for to år siden, men da de folk der skulle gøre den klar forsvandt fra 
klubben opgav  de at ro i træbåde, men det gør vi ikke. På billederne ser i klargøringsholdet 
give Frederik en kærlig hånd i det smukkeste aprilsvejr.

Søren

Standerhejsning:
Den 26. April startede med meget hyggelig morgensamling i klubhuset. Vi var ca. 20 
morgenfriske, der nød rundstykker, marmelade, lun leverpostej, rullepølse, spegepølse og 
ost, og selvfølgelig kaffe og te. Der var en rigtig god stemning og masser af snak rundt om 
bordet.
Kl. 10.30 begav vi os ud i "vejret", vandet var smukt og for lige at understrege det smukke 
sceneri havde 18 svaner lagt sig dekorativt på det næsten blikstille vand.
Michael Breuning holdt talen før flaget blev hejst og fortalte bl.a. om det triste at Skjøde var 
afgået ved døden, hvorefter der blev holdt et minuts stilhed. 
Herefter sørgede "Hanse" for at flaget gik til tops mens vi sang vores sang.
Så var der stemning for en tur på vandet i såvel kajakker som inriggere! Frederik den Anden 
skulle jo også i bølgen for den var jo helt nyrestaureret!! Men hov, hvad var det - var det ikke 
vand der var i bunden? hvor kom det dog fra? Jo, det var såmænd havvand og det kneb 
lidt med mængden af øser så den båd må nok tætnes lidt før den næste tur!! Alle i Frederik 
den Anden blev ret våde om benene. Helt anderledes var succen for kajakroerne, men det 
er en helt anden historie.
Det var en rigtig god start på den nye sæson, glæder os til at møde Jer alle i løbet af 
sommeren.
Hilsen
John og Liv



Jeg har tidligere skrevet om ”Johannes” en 4-åre- inrigger. Vi har nu roet i den siden 
standerhejsning, og den sejler som en drøm. Efter vi fik den, blev vi først overrasket over, 
at den ikke var i en bedre stand, men efter at Søren og John har haft den under kærlig 
behandling er den blevet tæt, og viser sig at være en god solid båd. Vi disponere nu over 2 
2-åre og 2 4-åre både hvilket er det største antal sejlklare både i klubben historie.

Olaf



Referat bestyrelsesmøde i FSK d. 25.05.09

Tilstede var: Bent, Mette, John, Søren, Olaf, Palle
Afbud: Hanne

1: Økonimi: Blev gennemgået og der var ingen kommentarer. Søren fik fuldmagt til at købe 
”småting” til udbedringer af materialet, uden først at søge om bevilling.

2: Siden sidst: Broen er kommet i vandet, Standerhejsning forløb som planlagt. Af de 
købte 2 kajakker har vi fået leveret den ene, den næste følger snarest (iflg. Bent). Et tilbud 
på en kajaktrailer til 4700 kr. –  sponserbidrag  fra Asperup EL på 3000 kr. var der enighed 
om at acceptere. Vi skal desuden regne med udgifter til registrering og surringsgrej.

3: Udvalg:
Bent har udover de allerede nævnte kajakker fået leveret 7 pagajer. Bent forsøger at lave 
et pagajkursus i anvendelse af wing-pagajer.
Åreblad: Mette efterlyste indlæg, som skal være Hanne i hænde senest fredag d. 29.05.09
De øvrige udvalg havde ingen kommentarer.

4: Arrangementer: Husk grillaften med Strømmen d. 03.06.09. Palle forsøger at lave et 
fælles arrangement i Juli 06

4: Eventuelt: Palle og Olaf fortsætter dialogen med Palle B for at øge klubbens kapacitet. 
.Løs snak.

Næste møde: 08.09.09

ref.: Olaf

Rekorddeltagelse til året pølsesnak!
Selv om vejret skiftede til køligere og vinden blæste frisk fra netop nordvest, med følgende 
hvide skumtoppe på hele fjorden, formåede årets traditionsrige "pølsetur" at trække 
rekordstort deltagerantal. Samlet deltog ca. 100 glade søsportsfolk i det årlige møde i 
Føns Søsportsklub ved Ronæsbro i bunden af Gamborg Fjord.
Kajakroerne fra Kajakklubben Strømmen havde god medsø og vinden i ryggen til de ca. 
70 deltagere, som roede fra marinaen i Middelfart ind i Gamborg Fjord. Fra Føns 
Søsportsklub havde en mindre skare kajakroere en hård og krævende men 
udfordrende tur ud gennem fjorden for i modsø og skumtoppe at møde de tilrejsende fra 
storbyen. 
Efter en time med hyggeligt samvær og indtagen af grillpølser, grillmad og salat, 
og inteesseret besigtigelse og afprøvning af Søsportsklubben nye kajakker tog gæsterne 
afsked og roede tilbage til Marinaen.  

Palle L-J



Middelfart Rundt – aflyst
Vor klubs fælles rotur 6.-7. juni, hvor kommunens kyst fra syd til nord skulle besejres, blev 
desværre aflyst på grund af manglende tilmelding. Vi prøver igen næste år, - vejret er 
allerede bestilt til lørdag 5. juni og søndag 6. juni 2010.

Palle L-J

Kajak- triatlon lørdag den 11. juli
Lørdag den 11. juli vil der være mulighed for at udfordre sig selv og rokammeraten ved en 
mini triathlon, hvor der skal svømmes, ros og løbes, og til slut sammen grilles i en smuk 
sommeraften med hyggeligt selskab.
Distancerne bliver 600 m svømning, 4 km kajak og 3.000 m løb, alle cirka distancer, så 
alle skal kunne være med. For at deltage skalman være frigivet i kajak. 
Dette stævne bliver således både for ”gamle” medlemmer og ikke mindst for nye 2009-
kajakroere. 
Ikke mindst året nye kajakroere for mulighed for at gi’ de ”gamle” baghjul i svømning og 
løb, og mht. til kajakken så er der mulighed for at vise hvor effektiv instruktionen har været.  
Samtidig er ddet chancen for at deltage uden at konkurrere med andre – end sig selv -, 
men bare få rørt sig på en anden måde en kajakroning.

For børn, dvs. ikke fyldt 14 år på datoen, arrangeres en ”børne-kajak-triatlon”. Svømning 
og kajak vil foregå i trykke omgivelser i kravlegården. Diciplinerne vil være 100 m 
svømning, 500 meter kajak, og 1.000 m løb. Der kræves ikke kajak-frigivelse for 
deltagelse.

Tilmelding foregår på opslaget i klubben frem til dagen.

I forsættelse af ”triatlon-stævnet” tænder vi op i grillen og lægger op til en hyggelig aften 
samvær med alle klubbens medlemmer.

Det vil glæde os med medlemmernes opbakning til dette sommerarrangement.

Palle L-J



Hold 22. August 2009 åben!!

Lillebælts Blå Bånd genopstår igen efter adskillige års pause. Løbet blev førhen kun roet i 
inriggere, men vil fremover blive roet i både kajakker og robåde. Løbet bliver afholdt af fem 
ro- og kajak klubber i Middelfart som er gået i samarbejde, for at få Lillebælts blå bånd op 
og stå igen. Løbet var førhen et tilløbsstykke for både deltagere og tilskuere, hvilket vi 
naturligvis håber løbet vil blive igen. Ruterne vil foregå i noget af Lillebælts smukkeste 
natur, langs Fænøsund og øen Fænø. Start og mål vil foregå fra Middelfart Roklub som 
ligger ved den gamle Lillebæltsbro, lige ved Kongebrogården. Ruterne giver mulighed for 
at møde marsvin som bolter sig i området. Sikkerheden vil selvfølgelig være i højsædet 
med følgebåde på alle placeringer hvor der krydses. 

Yderligere oplysninger vil blive slået op i klubben, eller hold også øje med information 
gennem dagspressen.

Følgende klubber er med som arrangører: Strib ro og kajakklub, Middelfart Roklub, 
Roklubben Lillebælt, Strømmen, samt Føns søsports center.

Olaf

Tour de Gudenå,  den 12.-13. september
Igen i år afvikles det traditionsrige Tour de Gudenå den anden weekend i september. TdG-
løbet er for kajakker (og kanoer) og er en skøn tur, hvor man i to dage oplever stykker af 
den dejlige Gudenå og nogle af de tilknyttede søer: Tour’en er samtidig et samvær med 
mange andre kajak- og kanoroere. Deltagerantallet ligger på  ca. 750 – 850 personer.

Vi gentager de seneste år succesrige turarrangement, hvor der er mødetid i klubben tidligt 
lørdag og fælles transport hele vejen, med hjemkomst sidst søndag aftermiddag/først på 
aftenen. Michael Breuning har igen i år sagt ja til at være holdleder og gad vide om 
”drengene” ikke igen i år vil hjælpe ham og ikke mindst kajakroerne undervejs.

Når der er nyt fra kommiteen bag Tour de Gudenå, vil der blive opslag i klubben. 
Interesserede må derfor holde øje med opslagtavlen primo- medio juli, og 
tilmeldingsfristen bliver sikkert omkring 10. august. 

Palle L-J



Kajakinstruktion
Den 1. juni er vi nu godt halvvejs med undervisningen. Det går strålende, 
vejret har været næsten perfekt. Enkelte klager dog over manglende vind og 
bølger, men de sidste par gange var der 8-10 m/sek, hvide skumtoppe og det 
gav jo nogle lige så hvide smil. På billedet  herunder ses Christian Rud i høje bølger.

Vi har taget vores nye materiel i brug - En lysegrøn Zedtech TT og en lyseblå 
Zedtech TT55. En ting du lige skal være opmærksom på er at fodspark og sæde 
skal klikke rigtigt på plads - ryk lidt frem og tilbage.

Desuden er vore 7 nye wing-pagajer taget i brug. Der er tre forskellige 
længder, de er rigtig gode, så prøv dem!

Og kom og se de nye roere aflægge de sidste prøver lørdag d. 20 juni. Der får 
du også mulighed for at aflægge svømmeprøve, det skal jo gøres hvert tredie 
år, gerne oftere.

Bent



Husk at støtte vore sponsorer, de støtter os!
(de kan også ses på vor hjemmeside)
Husk at besøge vor hjemmeside www.foenssoessportsklub.dk, samt Forum
her vil du altid finde sidste nyt.



Sidste nyt:

Vi har fået os en trailer til transport af kajakker på vores mange kommende 
ture ud i det blå. Traileren er sponsoreret af Vestfyns Elanlæg A/S. Aftalen 
er lavet af Hans Larsen, som er med på årets kajakinstruktion. Dermed er den 
næsten uden udgifter for klubben. 

Bent P.

Fra medlemmer:

Hej er der nogen der vil med Æbelø rundt onsdag den 15. juli? Vi mødes i 
klubben kl 8.00. 
Se opslaget i klubhuset.: 

Hvem vil med? 
Vi tager af sted fra klubben onsdag den 15 juli om morgenen, medbringer 
madpakker, kaffe og andet nødvendig proviant. Turen vil være på i alt ca. 20 
km hvis vi sætter i ved Jersore – Lindøhoved. 
Vi spiser vores madpakker på Æbelø og der skulle også gerne være tid til at vi 
kan gå øen rundt, det er en tur på ca. 7 km. 
Tilmelding: på opslag i klubben.

Marianne Pedersen



Kalender 2009

2009 Arrangement Sted Praktisk info Kontakt
Juni

16. Kajakkursus Klubben Ditte

18. Kajakkursus Klubben Bent

20. Eksamen, kajak Klubben Bent, Ditte, Palle 

20. Frigivelse kajakprøver Klubben Palle og Bent

27. - 28. Kajak weekend Mossø Nærmere følger Ditte og Peter

Juli
29/06-10/07 Sommerskole 2007. Klubben

August
? Fænø rundt Nærmere følger
22. Lillebælts Blå Bånd Nærmere følger

September
12. - 13. Tour de Gudenå Gudenåen Palle Lund-Jensen
23. Sidste onsdagsroning Klubben kl. 18.30

Oktober
7. Ord. generalforsamling
25. Sidste søndagsroning Klubben kl. 10.00
25. Standerstrygning. Klubben

Bestyrelsesmøder: 08.09.09
Faste rodage: onsdag (første 29.04.08/sidste 23.09.09) og søndag (første 03.05.09/sidste 
25.10.09)


